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ODPOWIEDZI 
NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 
Dotyczy: postępowania pn. Dostawa leków biologicznych  w podziale na zadania, znak sprawy: 
23/PN/2023/MM 
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły 
pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje 
zmian zapisów SWZ:   
 

Pytanie nr 1 dotyczące §10 ust 2 pkt 1 umowy  
Dotyczy zapisów umowy  
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie zmiany umowy, w tym wynikające z §10 ust. 2 lit. 1 
umowy, powinny mieć formę pisemną zgodnie z § 9 ust.1, § 10 ust.1, § 15 ust.5 umowy?  
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 432 PZP, "Umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania 
formy pisemnej, chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej." Powyższe oznacza, że 
wszelkie zmiany do jej treści powinny przyjąć formę pisemną, co jest zgodne z § 9 ust.1, § 10 
ust.1, § 15 ust.5 projektu umowy. Jednocześnie, w umowie zawarte zostały zapisy, które budzą 
wątpliwość, co do formuły wprowadzania zmian do umowy Wobec powyższego, Wykonawca 
prosi o potwierdzenie. 
Odpowiedz:  Tak, Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie nr 2 dotyczące §1 ust 3  
Zamawiający w § 1 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do 
wykonywania dostaw w trybie „pilny” (inaczej „na Cito”) do 8 godzin od chwili otrzymania 
zamówienia.  
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy 
„na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku,, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” 
do 12 godzin od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od 
momentu złożenia zamówienia?  
Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w zadaniu nr 2 nie jest lekiem 
na ratunek życia. 
Odpowiedz:  Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się 
wiążące od dnia ich ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  

 


		2023-06-05T16:46:11+0200
	Marek Janusz Tombarkiewicz




